НОВОПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  27.12.2013                                              с.Новопокровка                                    № 42-130-Р

О внесении изменений и дополнений

в решение сельского Совета №30-93-Р от

29.12.2012 года «О бюджете

 Новопокровского сельсовета Иланского района на 2013 год»

               На основании ст.24 Устава   Новопокровского сельсовета Иланского района Красноярского края Новопокровский сельский Совет РЕШИЛ:

     Внести в решение сельского Совета от 29.12.2012 года № 30-93-Р «О бюджете Новопокровского сельсовета Иланского района на 2013 год» с учетом изменений и дополнений от 31.01.2013 №31-96-Р. от 15.08.2013 № 36-110-Р, от 05.12.2013 № 41-128-Р    следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1 после слов «…по расходам» цифру «5870.7» заменить на цифру «6083.7», после слов «…и доходам» цифру «5848.9» заменить на цифру «6061.9».
2.  Приложение 1  решения изложить в следующей редакции  согласно приложения 1

3. Приложение 2 решения  изложить в следующей редакции согласно приложения 2.

4. Контроль за выполнением данного решения возлагается на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, земельной реформе, имущественным отношениям, природопользованию. (Куклина В.А.)

5. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Новопокровский вестник».

Глава сельсовета                                        Л.И.Балычева

                                            Приложение   1

  №42-130-Р от 27.12.2013

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИЛАНСКОГО РАЙОНА НА 2013 ГОД

	Код классификации
	Наименование кода администратора поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, программы, кода экономической классификации доходов
	Всего на год

	1
	2
	3

	000 1 00 00 000 00 0000 000
	Доходы
	502.7

	000 1 01 00 000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	 256.0

	182 1 01 02 010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	256.0

	000 1 06 00 000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	194.2

	182 1 06 01 030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц
	4.5

	182 1 06 06 013 10 0000 110
	Земельный налог
	187.6

	182 1 06 06 023 10 0000 110
	Земельный налог
	2.1

	015 1 08 04 020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	46.0

	000 1 11 00 000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной муниципальной собственности
	6,5

	000 1 11 05 010 10 0015 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной муниципальной собственности
	6,5

	965 1 11 05 013 10 0715 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за другие земли несельскохозяйственного назначения до разграничения государственной собственности на землю
	6,5

	965 1 14 06 014 10 0732 430
	Доходы от продажи земельных участков  государственная собственность на которые не разграничены, которые расположены в границах поселения
	0

	015 1 13 03 050 10 0000 130
	Прочие доходы местных бюджетов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства.
	0

	015 1 17 05 050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджета поселения

	0

	000 2 00 00 000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	5559.2

	000 2 02 00 000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	5442.0

	000 2 02 01 000 00 0000 151
	Дотация  бюджетам муниципальных образований
	4702,4

	015 2 02 01 001 10  0101 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1430,3

	015 2 02 01 001 10 01 02 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  из регионального фонда
	501,25

	015 2 02 01 003 10 0000 151
	Дотации бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2770,7

	015 2 02 04 999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	807.9

	015 2 02 03 015 10 0000 151
	Субвенция по первичному воинскому учету
	49.1

	Итого
	 6061.9

Приложение 2

  №42-130-Р от 27.12.2013

Ведомственная структура расходов администрации   Новопокровского сельсовета

	Наименование показателей бюджетной классификации
	Код админист
ратора
	Раздел подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма тыс.руб.

	                        1
	2
	         3
	         4
	       5
	      6

	Администрация Новопокровского сельсовета
	015
	00 00
	0000000
	000
	3130.0

	Общегосударственные вопросы
	015
	01 00
	0000000
	000
	2447.0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	015
	01 02
	0000000
	000
	431.7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	015
	01 02
	0020000
	000
	431.7

	Глава муниципального образования
	015
	01 02
	0020300
	000
	431.7

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	01 02
	0020300
	500
	431.7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	015
	01 04
	0000000
	000
	1911.97

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	015
	01 04
	0020000
	000
	1911.97

	Центральный аппарат иных органов
	015
	01 04
	0020460
	000
	1911.97

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	01 04
	0020460
	500
	1911.97

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	015
	01 07
	0000000
	000
	100,0

	Проведение выборов и референдумов
	015
	01 07
	0200000
	000
	100,0

	Подготовка и проведение выборов в органы местного самоуправления
	015
	01 07
	0202000
	000
	100,0

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	015
	01 07
	0202000
	500
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	015
	0113
	0000000
	000
	3,33

	Субвенция бюджета муниципального образования на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении государственных полномочий РФ, переданных для осуществления организации местного самоуправления в установленном порядке
	015
	01 13
	9210200
	000
	3,33

	Субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	015
	01 13
	9210271
	000
	3,33

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	01 13
	9210271
	500
	3,33

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	015
	01 11
	0700500
	000
	 0

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	015
	01 11
	0700500
	000
	 0

	Прочие расходы
	015
	01 11
	0700500
	013
	0

	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	015
	02 03
	0000000
	000
	49.1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	015
	02 03
	0010000
	000
	49.1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	015
	02 03
	0013600
	00
	49.1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	02 03
	0013600
	500
	49.1

	Пожарная безопасность
	015
	0310
	0000000
	000
	119,57

	Обеспечение мер пожарной безопасности
	015
	0310
	5227202
	000
	44,58

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	0310
	5227202
	500
	44,58

	Софинансирование  на финансирование обеспечения пожарной безопасности
	015
	0310
	9227202
	010
	2,23

	Прокладка минерализованных полос и уход за ними
	015
	0310
	5227203
	000
	69,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	0310
	5227203
	500
	69,3

	Софинансирование на финансирование на прокладку минерализованных полос и уход за ними
	015
	0310
	9227203
	010
	3,46

	Дорожное хозяйство
	015
	0409
	0000000
	000
	180.94

	Краевая программа «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений
	015
	0409
	5222031
	000
	179,14

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	0409
	5222031
	500
	179,14

	Софинансирование на финансирование краевой программы
	015
	0409
	9222031
	010
	1,8

	Содержание автомобильных дорог
	015
	0409
	6000200
	000
	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	0409
	6000200
	500
	0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	015
	04 12
	0000000
	000
	0

	Целевые программы муниципального образования
	015
	04 12
	7950100
	000
	0

	Выполнение функций  органами  местного самоуправления
	015
	04 12
	7950100
	500
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	015
	05 00
	0000000
	000
	333.38

	Коммунальное хозяйство
	015
	05 02
	0000000
	000
	77.7

	Реализация мероприятий по энергосбережению и повышение энергетической эффективности в связи с достижением наилучших показателей в области энергосбережения
	015
	05 02
	5226202
	000
	77.7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	05 02
	5226202
	500
	77.7

	Благоустройство
	015
	05 03
	0000000
	000
	159.3

	Уличное освещение
	015
	05 03
	6000100
	000
	159.3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	05 03
	6000100
	500
	114.4

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	015
	05 03
	6000500
	000
	44.9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	05 03
	6000500
	500
	44.9

	Долгосрочная целевая программа «Чистая вода Красноярского края» на 2012-2017 годы
	015
	05 03
	5227600
	000
	96.31

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	05 03
	5227600
	500
	96.31

	Другие общегосударственные вопросы
	015
	01 13
	0000000
	000
	1275.0

	Предоставление субсидии Муниципальным Бюджетным Учреждениям (Центр Хозяйственного Обслуживания) на выполнение муниципального задания
	015
	01 13
	0939201
	000
	1275.0

	Субсидии некомерческим организациям
	015
	01 13
	0939201
	019
	1275.0

	Культура
	015
	08 01
	0000000
	000
	1678.7

	Дворцы, дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	015
	08 01
	4400000
	000
	1678.7

	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям –дворцам и домам культуры , другим учреждениям культуры
	015
	08 01
	4409200
	000
	1678.7

	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям дворцам и домам культуры, другим учреждениям в области культуры на выполнение муниципального задания
	015
	08 01
	4409201
	000
	1678.7

	Субсидии  некоммерческим организациям
	015
	08 01
	4409201
	019
	1678.7

	ИТОГО

	6083.7